CHAMADA PARA CONFERÊNCIA DE DOCUMENTAÇÃO REFERENTE AO
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – Nº 1/2023.

56ª CHAMADA

O Secretário  Municipal  de Administração,  no uso de suas atribuições,  CONVOCA os
candidatos  classificados  no  Processo  Seletivo  Simplificado  nº  1/2023 da  Prefeitura
Municipal  de  Cachoeiro  de  Itapemirim,  Estado  do  Espírito  Santo,  para  fins  de
comprovação do tempo de serviço, títulos e documentação pessoal, conforme item 8 do
citado  Edital  (cuja  relação  de  documentos  para  entrega  consta  no  Anexo  I  desta
convocação), no dia e horários estipulados neste instrumento de chamada, na sede da
Secretaria  Municipal  de  Administração,  na  Gerência  de  Recrutamento  e  Admissão,
situada à Rua Capitão Deslandes, nº 02, 6º andar, Centro, Edifício Plaza, nesta cidade

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado   solicita a todos os candidatos que
compareçam somente no horário indicado, conforme segue

POS INSCRIÇÃO NOME CARGO PTS DATA HORÁRIO VAGA

08 322367 AMANDA SOUZA BELO  MOTORISTA PCS 45,0 17/06/2025 14:00 COTAS

POS INSCRIÇÃO NOME CARGO PTS DATA HORÁRIO VAGA

04 324410 THIAGO PEREIRA GODOY  MOTORISTA PCS 26,0 17/06/2025 14:00
COTAS -

DEFICIENTE

POS INSCRIÇÃO NOME CARGO PTS DATA HORÁRIO VAGA

209 318065 VANETE APARECIDA JUBINI MOTORISTA PCS 10,0 17/06/2025 14:00
AMPLA

CONCORRÊNCI
A

210 326107 WESLEY BORGES DE ALMEIDA MOTORISTA PCS 10,0 17/06/2025 14:00
AMPLA

CONCORRÊNCI
A

211 327782 WAGNER SILVA DE ALMEIDA MOTORISTA PCS 10,0 17/06/2025 14:00
AMPLA

CONCORRÊNCI
A

212 327603 LUIZA DA PENHA BANDEIRA MOTORISTA PCS 10,0 17/06/2025 14:00
AMPLA

CONCORRÊNCI
A

213 318379 MARCOS RODRIGUES DE SOUZA MOTORISTA PCS 10,0 17/06/2025 14:00
AMPLA

CONCORRÊNCI
A

214 316584 ELDA FERREIRA DA SILVA BOTELHO MOTORISTA PCS 10,0 17/06/2025 14:00
AMPLA

CONCORRÊNCI
A

215 323303 BIANCA SALLES CAMPOS DA COSTA MOTORISTA PCS 10,0 17/06/2025 14:00
AMPLA

CONCORRÊNCI
A

216 327769 WESLEY CRUZ RAMOS MOTORISTA PCS 10,0 17/06/2025 14:00
AMPLA

CONCORRÊNCI
A

POS INSCRIÇÃO NOME CARGO PTS DATA HORÁRIO VAGA

03 318632 LIGIANE GOMES DA SILVA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS PCS 28,0 17/06/2025 14:00 DEFICIENTE

POS INSCRIÇÃO NOME CARGO PTS DATA HORÁRIO VAGA

09 325926 CLAUDIA FERNANDA MIGUEL AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS PCS 45,0 17/06/2025 14:00 COTAS

1

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003500320033003000310038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

POS INSCRIÇÃO NOME CARGO PTS DATA HORÁRIO VAGA

10 324473 MICHELLE DA ROSA CANDAL AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS PCS 45,0 17/06/2025 14:00 COTAS

11 323346 GISELE MARVILA BENTO PORTO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS PCS 45,0 17/06/2025 14:00 COTAS

POS INSCRIÇÃO NOME CARGO PTS DATA HORÁRIO VAGA

04 326459 FERNANDA ALVES DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS PCS 45,0 17/06/2025 14:00
COTAS -

DEFICIENTE

POS INSCRIÇÃO NOME CARGO PTS DATA HORÁRIO VAGA

266 315710 CRISTHIANY KELY BELMIRO COUTO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 30,0 17/06/2025 14:00
AMPLA

CONCORRÊNCI
A

267 322440 LUANA BAPTISTA ALVES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 30,0 17/06/2025 14:00
AMPLA

CONCORRÊNCI
A

268 321893 ELIANE MARTINS DA CUNHA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 30,0 17/06/2025 14:00
AMPLA

CONCORRÊNCI
A

269 322125 MARIA LUCIA BARBOSA OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 30,0 17/06/2025 14:00
AMPLA

CONCORRÊNCI
A

270 320835 PAULO SERGIO MARTINS DA COSTA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 30,0 17/06/2025 14:00
AMPLA

CONCORRÊNCI
A

271 323297
ADRIANO EVANGELISTA CHARRA
SANTANA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 30,0 17/06/2025 14:00
AMPLA

CONCORRÊNCI
A

POS INSCRIÇÃO NOME CARGO PTS DATA HORÁRIO VAGA

67 327774 NELIA POUBEL DA LUZ CUIDADOR SOCIAL 19,0 17/06/2025 14:00 COTAS

68 324730 SIMONE DA SILVA BRITES CUIDADOR SOCIAL 19,0 17/06/2025 14:00 COTAS

69 315557 ANA CLÁUDIA SOARES DINIZ MARQUES CUIDADOR SOCIAL 18,0 17/06/2025 14:00 COTAS

70 320058 CAROLLINA OLIVEIRA RAMOS CUIDADOR SOCIAL 18,0 17/06/2025 14:00 COTAS

71 318932 ADRIANA DA SILVA SANTOS CUIDADOR SOCIAL 18,0 17/06/2025 14:00 COTAS

72 320025 FERNANDO DANIEL SANTOS HEMERLI CUIDADOR SOCIAL 18,0 17/06/2025 14:00 COTAS

73 327943
PRISCILA DE OLIVEIRA RODRIGUES DE
SOUZA

CUIDADOR SOCIAL 18,0 17/06/2025 14:00 COTAS

74 324963 AMANDA FEKETE DEALMEIDA PAULO CUIDADOR SOCIAL 18,0 17/06/2025 14:00 COTAS

Cachoeiro de Itapemirim, 12 de Junho de 2025

FERNANDO SANTOS MOURA
Secretário Municipal de Administração

Decreto 35.523/2025

2

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003500320033003000310038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

ANEXO I
56ª Chamada

Documentação para admissão do Processo Seletivo Simplificado Edital nº 001/2023.

1-  Comprovante  de  situação  cadastral  do  CPF  do  candidato  emitido  pelo  site  da  Receita  Federal
http://idg.receita.fazenda.gov.br/interface/lista-de-servicos/cadastros/cpf/comprovante-de-situacaocadastral-no-cpf;

2- Consulta impressa da Qualificação Cadastral emitida pelo site: https://consultacadastral.inss.gov.br;

3- Carteira de identidade (RG), com número, órgão expedidor e data de expedição ou outro documento que contenha todos os dados
do RG citados neste inciso (data de expedição do RG, nº do RG e órgão expedidor do RG);

4- Certidão de quitação eleitoral: http://www.tse.jus.br/eleitor/servicos/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral;

5- CTPS (Carteira  de  trabalho  e  Previdência  Social)  onde  conste  fotografia,  número/série,  data  de  expedição,  filiação,  local  de
nascimento e página de contrato do primeiro emprego, mesmo que não tenha registro, ou CTPS DIGITAL conforme modelo novo
emitido pela Secretaria do Trabalho do Ministério da Economia;

6- Extrato do PIS/PASEP emitido pelo banco: PIS – Caixa Econômica Federal ou PASEP – Banco do Brasil, para candidatos já inscritos
nos referidos programas;

7- Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação, em caso de candidato brasileiro do sexo masculino;

8- Extrato CNIS (Cadastro Nacional de Informações Sociais) emitido pelo site do INSS https://www.inss.gov.br/servicos-do-inss/extrato-
de-vinculos-e-contribuicoes-a-previdencia/;

9- Comprovante de inscrição do Processo Seletivo (emitido após confirmação da inscrição e enviada por e-mail);

10- Comprovante de escolaridade (diploma ou histórico escolar) ou declaração da instituição de ensino;

11- Curso de Informática no mínimo de 40 horas para cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO;

12- Curso de cuidador de crianças, idosos e/ou pessoas com deficiência no mínimo de 40 horas para cargo de CUIDADOR SOCIAL;

13- CNH categoria D ou superior (E) para cargo de MOTORISTA;

14- Curso de transporte de passageiros para cargo de MOTORISTA;

15- CNH categoria C ou superior (D ou E) para cargo de OPERADOR DE MÁQUINAS E VEÍCULOS ESPECIAIS;

16- Carteira de filiação ao conselho de classe;

17- Certidão de regularidade junto ao conselho de classe;

18- Declaração de tempo de serviço na função pleiteada, exceto o tempo de serviço prestado na Prefeitura Municipal de Cachoeiro de
Itapemirim, que será contabilizado automaticamente;

19- Títulos na função pleiteada;

20- Certidão de antecedentes criminais, disponível no site: http://ssp.sesp.es.gov.br/rgantecedentes/xhtml/pesquisaantecedentes.jsf ou
no site da Polícia Civil do Estado onde o candidato tem naturalidade;

21- Certidão  negativa  criminal  do  TJ-ES  2ª  instância  disponível  no  site:
https://sistemas.tjes.jus.br/certidaonegativa/sistemas/certidao/CERTIDAOPESQUISA.cfm ou no site do Tribunal de Justiça do Estado
onde o candidato tem naturalidade;

22- Certidão negativa criminal na justiça federal: http://portal.trf2.jus.br/certidao/emissao_cert.asp;

23- Certidão  de  Improbidade  Administrativa>Esfera:  Todos  –  Tipo  de  Pessoa:  Física:
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php;

24- Comprovante de residência (conta de água, luz ou telefone);

25- 01 (uma) fotografia 3x4 recente;

26- CPF do cônjuge, se o candidato(a) for casado(a);

27- CPF dos dependentes;

28- Certidão de Nascimento dos dependentes;

29- Comprovante de estado civil (Certidão de Nascimento ou Certidão de Casamento);

30- Declaração de acúmulo de cargo disponível no Anexo IV do Edital (devidamente preenchida);

31- Declaração de relação de dependentes disponível no Anexo V do Edital (devidamente preenchida);
32- Declaração de grau de parentesco disponível no Anexo VI do Edital (devidamente preenchida);
33- Declaração de bens disponível no Anexo VII do Edital (devidamente preenchida).

3

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003500320033003000310038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

https://consultacadastral.inss.gov.br/

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003500320033003000310038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

31003500320033003000310038003A00540052004100

Assinado eletronicamente por FERNANDO SANTOS MOURA em 12/06/2025 15:52

Checksum: 05C1279540217CD118D68260D933BBA2D44792A0C5FE09BB788E0338969EAA44